

DZF-I-82201-32-PM/11

NK 51967/11

Pani Teresa Markiewicz
Wicedyrektor
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy
We Wrocławiu

Szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na pismo z dnia 1 kwietnia br. znak ERK/KS/0730/911/11 odnośnie określenia grupy docelowej w ramach Działania 6.3 PO KL, pragnę przekazać poniżej wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie.

Specyfika Działania 6.3 PO KL polega na wspieraniu oddolnych inicjatyw mających na celu podniesienie aktywności mieszkańców obszarów wiejskich w zakresie samoorganizacji oraz rozwiązywania problemów występujących w obszarze zatrudnienia. W związku z tym podstawowym kryterium decydującym o zakwalifikowaniu danej osoby do udziału w projekcie powinien być fakt zamieszkania na obszarach wiejskich. Dodatkowo, w przypadku projektów o charakterze aktywizacyjno-zawodowym, osoba ta powinna spełniać kryterium dotyczące pozostawania bez zatrudnienia (oba kryteria powinny być stosowane łącznie). W związku z tym, jako prawidłowy należy uznać zapis przyjęty w wersji papierowej Szczegółowego Opisu Priorytetów (str. 141).

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż działania z zakresu rozwoju dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na rzecz wspierania aktywizacji zawodowej na obszarach wiejskich kierowane są do szeroko rozumianych społeczności lokalnych oraz innych podmiotów aktywnie działających na rzecz podnoszenia poziomu zatrudnienia na wsi (organizacji pozarządowych, samorządów lokalnych, itp.), a zatem ich odbiorcami mogą być również osoby pracujące.

W odniesieniu do możliwości udziału w projekcie realizowanym w ramach Działania 6.3 uczniów kształcących się w trybie dziennym, pragnę poinformować, iż w opinii Instytucji Zarządzającej osoby te nie spełniają definicji osoby pozostającej bez zatrudnienia (nie można ich uznać za zdolne i gotowe do podjęcia zatrudnienia w co najmniej połowie wymiaru czasu pracy), a zatem nie mogą być odbiorcami wsparcia o charakterze aktywizacyjnym. Osoby te co do zasady powinny być one wspierane w ramach projektów realizowanych w Priorytecie IX PO KL.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU

